Rebus omnibus ita compositis, nil aliud decernendum plane videbatur. Sed cum decreta apostolicæ Sedis non secundum eorum genuinum sensum accepta fuerint, et quædam acta prolata quæ a nonnullis observantiæ abbatis de Rancé adversa putabantur, aliquot post annos factum est, ut aliqui ex monachis enixe peterent separationem utriusque observantiæ in duas congregationes. Horum votis interea temporis omnium Trappensium consensus accessit ; hærebat enim eorum animis hoc tantum remedio pacem servari posse.

Hæc quidem magni ponderis visa sunt, ut diligenter perpendi deberent ; nam etsi unio utriusque observantiæ expectanda prius fuisset, tamen cum commoti deinceps fuerint animi, neminem latebat ea media adhibenda esse quæ ad pacem tuendam et animorum unionem ac tranquillitatem fovendam magis conducerent, posthabitis aliis quæ antea meliora putebantur.

Auditis igitur episcopis singularum diœcesum in quibus monasteria erecta sunt, attentoque consensu vicarii generalis et communi Trappensium suffragio, nec non inspectis peculiaribus circumstantiis quæ post unionem supervenerant, Emi PP. Card. ex S. C. negotiis et consultationibus EE. et RR. præposita speciatim deputati, in conventu habito die 23 augusti 1846 censuerunt ea quæ sequuntur decernere et statuere :

1. Monasteria omnia Trappensium in Gallia duas congregationes efformabunt, quarum una antiquioris reformationis B. M. de Trappa, altera vero recentioris reformationis B. M. de Trappa appellabitur. Utraque erit monachorum Cisterciensium congregatio, sed antiquior constitutiones abbatis de Rancé observabit, altera vero non constitutiones abbatis de l'Estranges, a quibus ab anno 1834 recessit, sed regulam S. Benedicti cum primitivis Cisterciensium constitutionibus a S. Sede approbatis observabit, salvis præscriptionibus quæ hoc decreto continentur.

2. Utrique congregationi moderator generalis ordinis Cisterciensis præerit, et singulos abbates confirmabit.

3. In Gallia utraque congregatio suum habeat vicarium generalem omni potestate præditum ad eam recte administrandam.

4. Id muneris in congregatione recentioris reformationis perpetuo conjunctum erit cum abbacia antiqui monasterii B. Mariæ de Trappa, ita ut singuli illius monasterii abbates canonice electi potestatem simul et munus vicarii generalis consequantur. Nihil autem in præsens decernitur de perpetuitate hujusmodi abbatis in suo munere ; sed apostolica Sedes, defuncto hodierno abbate, id statuet quod magis in Domino expedire judicaverit, ac proinde in prima vacatione, suspensa

electione abbatis, statim certior fiat apostolica Sedes, ejusque judicium expectandum omnino erit. In congregatione vero antiquioris reformationis, singulis quinquenniis vicarius generalis a proprio capitulo generali eligatur inter abbates ejusdem observantiæ.

5. Quotannis uterque vicarius generalis, tum capitulum celebrabit, reliquis suæ observantiæ abbatibus, vel prioribus conventualibus accitis : tum singula monasteria per se vel alium abbatem visitabit. Monasterium vero B. Mariæ de Trappa a tribus abbatibus monasteriorum Malleaciensis, Bellofontensis, et Aquebellensis visitabitur. Monasterium item ex quo alterius congregationis vicarius generalis assumptus fuerit, visitabitur a duobus abbatibus in capitulo generali eligendis.

6. Quoad vota satis provisum est per apostolicæ Sedis decretum diei 1 martii 1837.

7. Pareant decreto congregationis S. Rituum diei 10 aprilis 1822, super Rituali, Missali, Breviario, et Martyrologio, quibus uti debebunt.

8. Labor manuum ordinarius æstivo tempore ultra sex horas, et ultra quatuor et dimidia reliquo anni tempore non producatur. Quod vero ad jejunia, preces et cantum chori pertinet, aut S. Benedicti regulam, aut constitutiones abbatis de Rancé ex recepto more cujusque monasterii sequantur.

9. Quæ articulo octavo constituta sunt, ea præsides monasteriorum moderari possint, et mitigare pro iis monachis quos ob ætatem aut valetudinem, aut aliam justam causam aliqua indulgentia dignos existimaverint.

10. Quamvis monasteria Trappensium a jurisdictione episcoporum exempta sint, ea tamen, ob peculiare rationes, et donec aliter statuatur, jurisdictioni eorundem episcoporum subsint, qui procedant tamquam apostolicæ Sedis delegati.

11. Licet monachi Trappenses per se ipsos eleemosynas ostiatim quærere nequeant, collectæ tamen minime vetitæ sunt dummodo colligantur a viris probis ab episcopis delectis, vel saltem ipsis benevisis, exclusis monachis.

12. Moniales Trappenses in Gallia ad has congregationes pertineant ; et earum monasteria a jurisdictione episcoporum non erunt exempta ; cura tamen spiritualis uniuscujusque monasterii monialium uni aut alteri monacho proximioris monasterii committatur, prout hucusque committi consueverit. Monachos autem quos idoneos ad illud munus judicaverint, episcopi deligant, atque approbent et confessarios extraordinarios a clero etiam sæculari deputare poterunt.

13. Constitutiones quas moniales servare imposterum debent, judicio S. Sedis subjiciantur.

Hoc decretum quod SSmus D. N. P. Pius IX ; in audientia habita a D. secretario S. Congregationis præpositæ die 28 augusti 1846 approbaverat, in nova audientia habita, die 5 februarii 1847, in omnibus confirmavit, et servari mandavit. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romæ ex S. Congregatione EE. et RR. die 25 februarii 1847.

1835. ORDINIS S. DOMINICI.

DECRETUM. SSmus D. N. Pius IX, animadvertens in proximo præterito capitulo generali ordinis Prædicatorum in hac alma urbe celebrato minime perpensa fuisse quæ ad meliorem

(1835). *Dominicains. Conseil supérieur.* Ce décret établit un conseil, *definitorium*, pour décider avec le général les plus importantes affaires : discipline, vie commune, noviciats, professorats, études, administration de la caisse générale. Le conseil se réunira deux fois par mois ; les membres jouiront du vote délibératif. Rome, 1^{er} mars 1847.

reddendum statum ejusdem ordinis ab hæc S. C. EE. et RR. Patribus capituli discutienda proposita fuerant, nonnullasque concurrere causas, quæ celebrationem capituli triennalis impediunt, aliter providendum esse præfato ordini existimavit. Ac propterea, audito voto P. M. generalis, præsentis decreti tenore constituit definitorium in ordine Prædicatorum, ut statutum fuit anno 1844, usque ad futurum capitulum generale duraturum, ut majoris momenti ac ponderis negotia, ea quæ decet prudentia et consilio perpendantur, præsertim vero quæ respiciunt regularem disciplinam, vitam communem, novitiatus, professoria, ac studia, et ut syndicus cameræ generalitæ ad redditionem rationum vocetur, omnia examini diligenter subjiciantur, quæ a capitulo generali ex præscripto hujus S. C. juxta adnexam instructionem discutienda erant, et deinceps ad S. Congregationem referantur. Deputavit vero in definitores P. Vincentium Ajello magistrum generalem, P. M. Antoninum Degola S. C. indicis secretarium, P. M. Joannem Genis, commissarium apostolicum Hispaniæ, P. M. Gregorium Giannardini, socium pro Italia, et P. M. Marianum Spada, ex-socium præcedentis magistri generalis, eisque deliberativum suffragium concessit; in secretarium autem cum voto consultivo dumtaxat nominavit P. M. Hyacinthum Barberi socium pro Sicilia. Tandem mandavit hujusmodi definitorium bis in mense saltem omnino convocari, et omnia acta, ac resolutiones in libro per secretarium referri quæ in subsequenti conventu a definitoribus subscribantur. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romæ, die S. C. EE. et RR. 1 martii 1847.

1836. SUPER ERECTIONE CONVENTUS.

Ex audientia SSmi die 21 maii 1847. Sanctitas Sua benigne annuit, ac propterea mandavit committi Emo archiepiscopo Mechlinen, ut veris existentibus narratis, facultatem erigendi enunciatum conventum (ordinis S. Dominici) servatis servandis, constitutiones juxta canonicas et ordinis, monitisque religiosis, ut quantum fieri poterit, vita communis servetur, pro suo arbitrio et conscientia concedat. Erectionem vero provinciæ pro nunc non expedire, sed Sanctitas Sua præsentis rescripti tenore potestatem facit visitatori apostolico ordinum regularium in ditione Belgica deputandi idoneum virum religiosum in præfectum præfatorum duorum conventuum, cui priores subjecti sint. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Romæ, etc.

1837. SUPER BONORUM DISPOSITIONE.

Ex audientia SSmi die 23 julii 1847. Sanctitas Sua benigne annuit, et propterea mandavit committi ordinario loci in quo oratoris (Adrianus Franciscus Van de Weyen, ordinis Prædicatorum) conventus reperitur, ut attentis expositis, precibus oratoris, pro suo arbitrio et conscientia indulgeat pro opportuna facultate ad hoc ut orator ipse in Belgio cum plena a superioribus localibus dependentia, bona quæ ad ipsum spectant, vel pervenire successionis alioque legitimo jure possunt, recipere, retinere, et in bonum conventus per

(1836). *Erection canonique. Belgique.* Le décret commet le cardinal archevêque de Malines pour ériger canoniquement un couvent de Dominicains. La Belgique ne possédant que deux maisons, on ne peut établir une province formelle; mais le visiteur apostolique des ordres réguliers de Belgique désignera un religieux comme préfet des deux couvents. Rome, 21 mai 1847.

(1837) *Profès de vœux solennels. Disposition des biens.* Un Dominicain belge est autorisé à garder ses biens patrimoniaux, à en disposer dans l'intérêt du couvent, et nommer des héritiers, sauf l'agrément du supérieur local. Rome, 23 juillet 1847.

actus inter vivos, sive causa mortis etiam per testamentum disponere possit, cum potestate nominandi correligiosos in hæredes fiduciarios, non obstante paupertatis voto, aliisque contrariis quibuscumque.

Romæ, etc.

1838. SUPER TRANSLATIONE ET ERECTIONE MONASTERII TRAPPENSUM.

Ex audientia SSmi 4 octobris 1847. Sanctitas Sua, audita relatione Emi archiepiscopi Bisuntini, benigne annuit, et propterea mandavit committi eidem archiepiscopo, ut veris existentibus narratis, ac prævia petita translatione, facultatem erigendi præfatum monasterium, sublata qualitate prioratus, in abbatiam, quatenus dictum monasterium qualitates habeat necessarias ad gradum abbatie pro suo arbitrio et conscientia concedat.

Romæ, etc.

1839. SUPER ASSISTENTIBUS.

Cum maxime conducat ad bonum regularium ordinum constituere consilium quo superiores generales in rebus gravioris momenti utantur, S. C. EE. et RR. illud in ordine Carmelitarum certis legibus præfinire ejusque auctoritatem augere existimavit, ut consilarii ipsi, qui adstantes in Carmelitarum religione vocantur, adjutricem operam moderatori generali efficaciter præstare valeant. Et ne religiosi, qui in præsens consilium ipsum efformant, ulla nota afficiantur, dum alii in eorum locum ob speciales rationes sufficiuntur, eos specialibus favoribus prosequi necessarium duxit. Sacra igitur Congregatio vigore specialium facultatum a SSmo D. N. Pio papa IX concessarum, hæc quæ sequuntur, decernenda statuit, nempe :

1. P. magister Joannes Chrysostomus Schirò declaratur ex-procurator generalis cum privilegiis et juribus, qui ex-procuratoribus generalibus præfati ordinis competunt. Declarantur ex-assistentes P. M. Simon Spilotros, et Laurentius Piccioni, qui pariter ex-assistentium generalium privilegiis fruuntur et gaudeant.

2. S. C. deputat P. Raymundum Lobyna in procuratorem generalem: in primum assistentem generalem P. M. Elisæum Romanazzi, in secundum P. M. Hieronymum Priori, in tertium P. M. Albertum Angelum Ricciardi, in quartum P. Eliam Alberani.

3. Primus assistens officium secretarii generalis exercebit; ipso vero impedito secundus assistens, et sic de reliquis.

4. Saltem semel in hebdomada definitorium celebrari debeat; eidem P. prior generalis, et eo absente, vel impedito P. procurator generalis præsideat.

5. Votum decisivum, quod antea ad P. priorem generalem tantum spectabat etiam procurator generalis et quatuor assistentes habeant.

6. Graviora negotia ordinis præfato consilio seu definitorio proponantur, et definiantur, et præsertim deputatio commissariorum, et visitorum generalium, provincialium in parti-

(1838). *Trappistes. Translation. Erection du titre abbatial.* L'archevêque de Besançon est commis pour opérer la translation d'une maison de Trappistes, et ériger le prieuré en abbaye monastique. Rome, 1^{er} octobre 1847.

(1839). *Carmes. Etablissement des assistants généraux.* Les assistants généraux existent dans la plupart des ordres, et forment le conseil du général. Les Carmes mitigés n'ayant jamais eu d'assistants, le décret institue ce conseil, et fixe ses attributions: nomination des commissaires et visiteurs généraux, provinciaux honoraires, présidents des chapitres provinciaux, études, grades, novitiats, caisse centrale, etc. Rome, 8 novembre 1847.

bus, priorum conventuum qui P. priori generali immediate subsunt, præsidum capitulorum provincialium; omnia insuper quæ studia, graduum collationem et novitatum respiciant, præter alia, quæ jam ad idem consilium spectabant.

7. Infra duos menses P. prior generalis rationem reddat eidem consilio de omnibus redditibus generalitatis, et consilium ipsum capsam ordinis, qua illius necessitatibus occurratur, constituet, et ex ea desumenda erit summa pro vestiariis P. prioris generalis, P. procuratoris et assistentium generalium.

8. P. Raymundus Lobina deputatur quoad vixerit in postulatore pro causis sanctorum ordinis, et consilium sacre congregationi proponet quid postulatori in vestiarium assignandum sit, et ex qua capsam desumendum.

9. Infra duos menses ratio reddenda erit eidem consilio de omnibus redditibus causarum sanctorum ordinis, quod impostum postulator quotannis præstabit.

10. Facultates extraordinariæ præfato consilio attributæ usque ad proximum capitulum generale perdurabunt. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romæ, die 8 novembris 1847.

1840. SUPER APPROBATIONE CONSTITUTIONUM.

Cum in capitulo generali congregationis clericorum regularium infirmis ministrantium celebrato anno 1844, demandata fuerit consultationi generali nova constitutionum editio, qua editioni anno 1725, approbatæ et publicatæ quædam immutarentur ac adderentur juxta præscripta in posterioribus decretis et præsertim in iis quæ in memorato capitulo generali lata fuerunt, consultatio generalis ordinationibus ejusdem capituli obsequens, constitutiones reformavit, easque huic S. C. EE. et RR. exhibuit, enixe exostulans apostolicæ Sedis confirmationem.

Propositis igitur constitutionibus sedula diligenterque pensis a nonnullis S. R. E. cardinalibus ex hac S. C. a SSmo D. N. Pio PP. IX. delectis, Sanctitas Sua eorum votis benigne adherens, constitutiones ipsas prout in hoc exemplari a pag. 10 usque a 106 continentur in forma specifica sua auctoritate probavit, et confirmavit, mandans omnibus et singulis superioribus et religiosis totius instituti, ut præfatas constitutiones omnino et præsentem tantum illorum editionem habeant loco præcedentium quæ vigore hujus decreti nullius roboris declarantur. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romæ ex S. C. EE. et RR. die 10 decembris 1847.

1841. HISPANIÆ.

DECRETUM. — Sanctissimus Dominus noster Pius PP. IX, attentis peculiaribus circumstantiis peninsulæ Hispaniæ, patrem Josephum Vidal in commissarium apostolicum fratrum ordinis Eremitarum sancti Augustini calceatorum, qui ad conventus ejusdem peninsulæ pertinent, ad nutum et beneplacitum Sanctæ Sedis elegit, atque constituit, eidem tribuit facultates omnes, quibus superiores generales fruebantur, facta insuper eidem potestate patres provinciales, et defini-

(1840). *Institut de S. Camille. Constitutions.* Le chapitre général de 1814 ordonna une nouvelle édition des constitutions. Le conseil général de l'institut les a corrigées et fait imprimer: le Saint-Siège les confirme sous forme spécifique; chaque article est donc formellement approuvé, et devient invariable. Rome, 10 décembre 1847.

(1841). *Espagne. Augustins. Commissaire pontifical.* Le décret nommé pour les Ermites de Saint-Augustin un commissaire apostolique investi des attributions du général, avec pouvoir de créer des provinciaux sans le chapitre. Ces mesures extraordinaires sont la suite de la révolution d'Espagne. Rome, 4 juin 1847.